
 

Департамент по образованию администрации Волгограда 

  Муниципальное общеобразовательное учреждение                                                                                         

«Средняя    школа №  89   Дзержинского района Волгограда»                                                                 

400075  Россия,  Волгоград,  ул. Республиканская, 5,  

тел. 8 (8442) 54-57-43; электронная почта school89@volgadmin.ru;                                                                                

официальный сайт http://89.volgogradschool.ru/ 

___________________________________________________________________________ 

 
 

ПРИКАЗ 
«21» декабря 2021 г. № 191 
 

О внесении изменений в приказ МОУ СШ № 89 

«Об утверждении плана мероприятий МОУ СШ № 89 

по противодействию коррупции на 2021-2023 годы» 

 

На основании постановления администрации Волгограда от 03.12.2021 № 1353 «О 

внесении изменений в постановление администрации Волгограда от 08.10.2020 № 997 «Об 

утверждении плана мероприятий администрации Волгограда по противодействию 

коррупции на 2021 - 2023 годы», приказа департамента по образованию администрации 

Волгограда от 08.12.2021  №  694 «О внесении изменений в приказ  департамента по 

образованию администрации Волгограда от 03.11.2020 № 671 «Об утверждении плана 

мероприятий департамента по образованию администрации Волгограда по 

противодействию коррупции на 2021-2023 годы», приказа Дзержинского ТУ ДОАВ от 

21.12.2021 № 03/623 «О внесении изменений в приказ Дзержинского ТУ ДОАВ «Об 

утверждении плана мероприятий Дзержинского территориального управления 

департамента по образованию администрации Волгограда по противодействию коррупции 

на 2021-2023 годы»  

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в приказ МОУ СШ  № 89 от 01.12.2020 № 122 «Об утверждении плана 

мероприятий МОУ СШ № 89 по противодействию коррупции на 2021-2023  годы» 

следующие изменения: 

1.1.В наименовании цифры «2021-2023» заменить цифрами «2021-2024». 

1.2.В пункте 1,2 цифры «2021-2023» заменить цифрами «2021-2024». 

2. В плане мероприятий по пртиводействию коррупции на 2021-2023 год, утвержденного 

приказом МОУ СШ № 89 от 01.12.2020 № 122 «Об утверждении плана мероприятий 

МОУ СШ № 89 по противодействию коррупции на 2021-2023  годы»: 

2.1.В наименовании цифры «2021-2023» заменить цифрами «2021-2024». 

2.2. В графе 3 (срок исполнения) цифры «2021-2023» заменить цифрами «2021-2024». 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МОУ СШ  № 89       Л.В.Гнатковская 

 

 

 

 

 



«Утверждаю» 

Директор МОУ СШ № 89 

Л.В.Гнатковская____________ 

«21»декабря 2021 г. 

 

 

 

План мероприятий по противодействию коррупции  

на 2021-2024 год 

№ п/п Мероприятие Срок 

исполнен

ия 

Ответственные 

1. Повышение эффективности деятельности  по противодействию коррупции 

1.1.  Обновление информационных стендов в МОУ СШ № 89 

о предоставляемых государственных и муниципальных 

услугах 

2021-2024 

годы 
(по мере 

необходимо

сти) 

Е.Н.Дремова, 

учитель 

английского 

языка 

1.2. Проведение мониторинга результатов внедрения в 

процесс обучения элементов, дополняющих примерные  

основные образовательные программы начального 

общего, основного общего и среднего общего 

образования положениями, связанными с соблюдением 

гражданами антикоррупционных стандартов поведения, 

формированием антикоррупционного мировоззрения и 

повышением общего уровня правосознания и правовой 

культуры граждан. 

2021-2024 

годы 

 

Е.Н.Дремова, 

учитель 

английского 

языка 

1.3.  Назначение ответственных лиц за осуществление 

мероприятий по профилактике коррупции в МОУ СШ 

№ 89. 

один раз в 

год 

Л.В.Гнатковская, 

директор МОУ 

СШ № 89 

2.Обеспечение участия  граждан  в противодействии коррупции 

2.1.  Обновление размещаемой информации в рубрике 

«Противодействие коррупции» на официальном сайте 

МОУ СШ № 89 в сети Интернет 

2021-2024 

годы 
(по мере 

необходимо

сти) 

Разваляева Т.А., 

заместитель 

директора 

Е.Н.Дремова, 

учитель 

английского 

языка, 

2.2. Содействие родительской общественности по вопросам 

участия в управлении МОУ СШ № 89 в установленном 

законодательстве порядке. 

2021-2024 

годы 

 

Л.В.Гнатковская, 

директор МОУ 

СШ № 89 

2.3. Организация проведения анкетирования 

родителей(законных представителей) учащихся МОУ 

СШ № 89 по вопросам противодействия коррупции. 

1 раз в 

год 

Е.Н.Дремова, 

учитель 

английского 

языка 

Классные 

руководители  

1-11 классов 

2.4. 

 

Разработка и утверждение планов мероприятий по 

противодействию коррупции в МОУ СШ № 89. 

2021-2024 

годы 

 

Л.В.Гнатковская, 

директор МОУ 

СШ № 89 

Е.Н.Дремова,  



учитель 

английского 

языка 

2.5. Формирование рабочей группы по противодействию 

коррупции. Назначение ответственных лиц за 

осуществление мероприятий по профилактике 

коррупции в МОУ СШ № 89 

2021-2024 

годы 

 

Л.В.Гнатковская, 

директор МОУ 

СШ № 89 

2.6. Ведение Журнала учета регистраций заявлений о 

коррупционном правонарушении. 

по мере 

поступле-

ния жалоб 

Е.Н.Дремова, 

учитель 

английского 

языка 

2.7. Принятие мер, направленных на решение вопросов, 

касающихся борьбы с коррупцией, по результатам 

проверок, проводимых контрольно-счетной палатой 

Волгограда, комитетом финансового контроля 

администрации Волгограда. 

2021-2024 

годы 

 

Л.В.Гнатковская, 

директор МОУ 

СШ № 89 

2.8. Организация работы «Горячей линии» в МОУ СШ № 89 

для сбора и обобщения информации по фактам 

коррупции в МОУ СШ № 89, направление информации 

в установленном порядке в правоохранительные органы. 

2021-2024 

годы 

 

Е.Н.Дремова, 

учитель 

английского 

языка 

2.9. Подготовка информации о работе по предупреждению 

коррупции и принимаемых мерах по 

совершенствованию этой работы. 

Ежеквар 

тально 

Рабочая группа 

МОУ СШ № 89 

 

2.10. Обеспечение исполнения нормативных правовых актов 

РФ, направленных на совершенствование 

организационных основ противодействия коррупции. 

2021-2024 

годы 

 

Л.В.Гнатковская, 

Е.Н.Дремова. 

учитель 

английского 

языка 

2.11. Проведение разъяснительной работы с сотрудниками 

школы в целях обеспечения ими знания особенностей 

ответственности юридических лиц, в интересах и от 

имени которых совершаются коррупционные 

преступления и правонарушения. 

2021-2024 

годы 

 

Е.Н.Дремова, 

учитель 

английского 

языка 

3.Обеспечение антикоррупционного просвещения населения  

с использованием Интернет ресурсов 

3.1.  Размещение на официальных сайтах МОУ СШ № 89 

информации об антикоррупционных мероприятиях, 

телефонов экстренных служб и нормативной базы в 

сфере противодействия коррупции. 

2021-2024 

годы 

 

Разваляева Т.А., 

заместитель 

директора по УВР 

 

4.Совершенствование правовой основы противодействия коррупции 

4.1.  Изучение передового опыта деятельности 

муниципальных образований РФ по противодействию 

коррупции и подготовка в установленном порядке 

предложений по совершенствованию этой деятельности 

в образовательной системе МОУ СШ № 89. 

2021-2024 

годы 

 

Рабочая группа 

МОУ СШ № 89 

4.2. Организация антикоррупционного просвещения и 

воспитания учащихся МОУ СШ № 89 в рамках 

дисциплин социально-экономического и гуманитарных 

циклов, мероприятий по изучению вопросов 

антикоррупционного законодательства. 

2021-2024 

годы 

 

Е.Н. Дремова, 

учитель 

английского 

языка 

Учителя-

прдметники 

4.3. Реализация в МОУ СШ № 89 факультативных, 2021-2024 Е.Н. Дремова, 



элективных курсов, модулей в рамках предметов 

обществоведческих дисциплин, формирующих 

антикоррупционную установку, раскрывающих 

современные подходы к противодействию коррупции в 

Российской Федерации 

годы 

 

учитель 

английского 

языка 

Учителя-

прдметники 

4.4. Проведение мероприятий по формированию в МОУ СШ 

№ 89 негативного отношения к дарению подарков 

педагогическим и техническим сотрудникам 

2021-2024 

годы 

 

Е.Н.Дремова, 

учитель 

английского 

языка 

рабочая группа 

4.5. Проведение в МОУ СШ № 89 мероприятий, 

посвященных Международному дню борьбы с 

коррупцией. 

9 декабря 
(ежегодно) 

Е.Н. Дремова, 

учитель 

английского 

языка, 

Учителя-

прдметники, 

классные 

руководители 

5.Повышение значимости комиссий по урегулированию конфликта интересов 

5.1.  Принятие мер по предотвращению и урегулированию 

конфликта интересов 

по мере 

необходи

мости 

Л.В.Гнатковская, 

директор МОУ 

СШ № 89 

5.2. Осуществление личного приема граждан 

администрацией МОУ СШ № 89 по вопросам 

проявлений коррупции и правонарушений 

2021-2024 

годы 

 

Л.В.Гнатковская, 

директор МОУ 

СШ № 89 

5.3. Отчет администрации МОУ СШ № 89 о расходовании 

бюджетных и внебюджетных средств на заседании 

Совета МОУ, на общешкольном родительском собрании 

по плану 

работы 

МОУ СШ 

№ 89 

Л.В.Гнатковская, 

директор МОУ 

СШ № 89 

6.Совершенствование работы МОУ СШ № 89  

по профилактике коррупционных и других правонарушений 

6.1. Проведение совещаний  с сотрудниками МОУ СШ № 89 

по противодействию коррупции по вопросам: 

- активизация работы по формированию у работников 

отрицательного отношения к коррупции; 

- формирование негативного отношения работников к 

дарению подарков в связи с исполнением ими 

служебных обязанностей; 

Ежеквар 

тально 

Л.В.Гнатковская, 

директор МОУ 

СШ № 89, 

Е.Н.Дремова, 

Рабочая группа 

МОУ СШ № 89 

6.2. Подготовка методических рекомендаций для коллектива 

школы по вопросам организации противодействия 

коррупции.  

2021-2024 

годы 

 

Рабочая группа 

МОУ СШ № 89 

6.3. Организация занятий по изучению коллективом школы 

законодательства РФ о противодействии коррупции. 

По мере 

поступле 

ния 

документов 

Е.Н.Дремова,  

учитель 

английского 

языка 

7.Взаимодействие с правоохранительными органами 

7.1.  Принятие мер по устранению нарушений 

антикоррупционного законодательства РФ, причин и 

условий проявления коррупции в МОУ СШ № 89, 

указанных в судебных актах, актах прокурорского 

реагирования, представлениях правоохранительных 

органов. 

по мере 
поступления 

Л.В.Гнатковская, 

директор МОУ 

СШ № 89 



7.2. Оказание содействия правоохранительным органам в 

проведении проверок информации по коррупционным 

правонарушениям в МОУ СШ № 89 

2021-2024 

годы 

 

Е.Н.Дремова, 

учитель 

английского 

языка  

7.3. Организация проведения совещаний с сотрудниками ОП 

№ 3 УМВД РФ по г. Волгограду по противодействию 

коррупции в МОУ СШ № 89. 

2021-2024 

годы 

 

Е.Н.Дремова, 

учитель 

английского 

языка, 

 Рабочая группа 

МОУ СШ № 89 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-11-15T14:15:54+0300
	Директор МОУ СШ № 89 Л.В. Гнатковская




